[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12.05.2022

	с. Анучино
	№
	453

 О внесении изменений в   Правила внутреннего трудового распорядка
в администрации Анучинского муниципального округа, утвержденных постановлением администрации Анучинского муниципального округа Приморского края от 26.10.2020г. №86

        В соответствии со статьями 101,119 Трудового Кодекса Российской Федерации, Федеральным  законом   от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Думы Анучинского муниципального округа Приморского края от 30.09.2020 №105-НПА «О структуре администрации  Анучинского  муниципального  округа» (в ред. от 26.01.2022г. №277-НПА»),  постановление администрации Анучинского муниципального округа Приморского края от 12.05.2022 №451 «Об утверждении Положения «О порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день муниципальным служащим органов местного самоуправления Анучинского муниципального округа Приморского края», Уставом Анучинского муниципального округа Приморского края и  с целью установления особого режима в администрации Анучинского муниципального округа Приморского края, при котором отдельные  муниципальные служащие (работники) администрации   эпизодически привлекаются к выполнению своих трудовых обязанностей за пределами установленной для них продолжительности рабочего времени, администрации Анучинского муниципального округа Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1.Внести в  Правила внутреннего трудового распорядка в администрации Анучинского муниципального округа, утвержденные постановлением администрации Анучинского муниципального округа  Приморского края от 26.10.2020г. №86 (далее-Правила)  следующие изменения:
    1.1. Дополнить пункт 5.3. статьи 5. «Рабочее (служебное) время и время отдыха» настоящих Правил    следующими абзацами:

«Очередность предоставления ежегодных оплачиваемых отпусков муниципальным служащим (работникам) администрации, воспитывающим детей-инвалидов:

 -Одному из родителей (опекуну, попечителю, приемному родителю), воспитывающему ребенка-инвалида в возрасте до восемнадцати лет, ежегодный оплачиваемый отпуск предоставляется по его желанию в удобное для него время.
 Очередность предоставления ежегодных оплачиваемых отпусков муниципальным служащим (работникам) администрации, имеющим трех и более детей:

-Работникам, имеющим трех и более детей в возрасте до восемнадцати лет, ежегодный оплачиваемый отпуск предоставляется по их желанию в удобное для них время до достижения младшим из детей возраста четырнадцати лет.»;
     1.1.Дополнить статью 5. «Рабочее (служебное) время и время отдыха» настоящих Правил    следующим пунктом :
    « 5.6. Отдельным муниципальным служащим (работникам) администрации Анучинского муниципального округа,  в соответствии с Приложением №1 к настоящим Правилам,  установить ненормируемый рабочий день.

    Ненормированный рабочий день может распространяться как на период до начала рабочего дня или смены, так и после их окончания.».
       2. Общему отделу администрации Анучинского муниципального округа  довести настоящие Правила внутреннего трудового распорядка до сведения муниципальных служащих (работников) администрации Анучинского муниципального округа под роспись.

    3. Настоящее постановление распространяет свое действие с  01 января 2022г..

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Анучинского

муниципального округа                                                          С.А.Понуровский
Приложение №1

к Правилам внутреннего трудового

распорядка в администрации

Анучинского муниципального округа,

утвержденными постановлением
администрации Анучинского
муниципального округа
Приморского края

от20.10.2020г.№86
(в ред.от12.05.2022г.№453)
Перечень
должностей муниципальных служащих (работников) администрации

Анучинского муниципального округа,
которым установлен ненормированный рабочий день:
	№
	Наименование должности

	1.
	Глава Анучинского муниципального округа

	2.
	Первый заместитель главы администрации Анучинского муниципального округа

	3.
	Заместитель главы администрации Анучинского муниципального округа

	4.
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности:

	4.1.
	Начальник отдела

	4.2.
	Главный специалист 1-го разряда

	5.
	Отдел муниципального заказа:

	5.1.
	Начальник отдела

	6.
	Общий отдел:

	6.1.
	Начальник отдела

	6.2.
	Главный специалист 1-го разряда

	7.
	Отдел системного администрирования:

	7.1.
	Начальник отдела

	7.2.
	Главный специалист 1-го разряда

	8.
	Отдел гражданской обороны и  чрезвычайных ситуаций (ГОЧС):

	8.1.
	Начальник отдела

	9.
	Отдел финансового контроля:

	9.1.
	Начальник отдела

	10.
	Отдел жизнеобеспечения:

	10.1
	Начальник отдела

	11.
	Отдел социального развития

	1.1.
	Начальник отдела

	1.2.
	Главный специалист 1-го разряда

	12.
	Управление по работе с территориями:

	12.1
	Начальник управления

	12.2.
	Отдел имущественных и земельных отношений
управления по работе с территориями

	12.2.1
	Начальник отдела

	12.3.
	Анучинский  территориальный отдел
 управления по работе с территориями

	12.3.1
	Начальник отдела

	12.4.
	Виноградовский территориальный отдел
управления по работе с территориями

	12.4.1.
	Начальник отдела

	12.5.
	Гражданский территориальный отдел
управления по работе с территориями

	12.5.1.
	Начальник отдела

	12.6.
	Чернышевский территориальный отдел
управления по работе с территориями

	12.6.1.
	Начальник отдела

	13.
	Правовой отдел:

	13.1
	Начальник отдела

	13.2
	Главный специалист 1-го разряда

	14.
	Отдел административного законодательства
 (Административная комиссия):

	14.1.
	Начальник отдела

	15.
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
 (КДН и ЗП):

	15.1.
	Главный специалист 1-го разряда

	15.2.
	Ведущий специалист 1-го разряда

	16.
	Отдел опеки и попечительства

	16.1.
	Начальник отдела

	16.2.
	Главный  специалист 1-го разряда

	17.
	Архивный отдел

	17.1.
	Начальник отдела

	18.
	Отдел записи акта гражданского состояния (ЗАГС):

	18.1.
	Начальник отдела